
                                    

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                  

                                

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                   

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
                   

      

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
      

                    

     

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina 
       

                        

      

Nr.:   1/2025 
      

     

CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
       

                        

         

E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br  Site:  
                   

                                    

                 

   Processo Adm.: 2/2025 
       

                                    

                 

   Data do Processo: 07/01/2025 
       

                                    

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                    

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                    

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                    

     

a) Nr. Processo: 
  

2/2025 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

1/2025 - DL 
   

     

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

          

15/01/2025 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa para o fornecimento de carne suína picada tipo barriga para 
realização da 2ª Torresmada no evento de comemoração ao 61º aniversário de 
Xavantina-SC. 

     

                 

                                    

   

Participante: COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE XAVANTINA  
     

                                    

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                    

   

1 CARNE SUINA TIPO BARRIGA PICADA PARA FABRICAÇÃO DE TORRESMO,  
RESFRIADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR 
PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM 
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA 
CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, 
RESISTENTE E TRANSPARENTE - CARNE SUINA TIPO BARRIGA PICADA PARA 
FABRICAÇÃO DE TORRESMO,  RESFRIADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO 
AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, 
CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, 
LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA 
OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE 

2.000,0 KG 
 

24,05 48.100,00 
     

                            

      

Marca: EMBUTIDOS XAVANTINA 
                      

                                    

               

Total do Participante: 48.100,00 
    

                                    

             

Total Geral: 48.100,00 
   

                                    

             

   

Xavantina,  
 

15/01/2025 
     

            

            

 

VALDENIR JOSÉ MARCHIORO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

  

                                    

  

Sistema: Compras -  Usuário: Edilsonjg. Emissão: 15/01/2025, às 15:58:31. Protocolo: ebc6ac86-583c-4d31-b1b5-d45f00f5b5aa 
   

 


